
 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

П Р И К А З  
 

 

 

  24 сентября   2013 года        № 949      

 

 

 

О проведении школьного и подготовке  

муниципального  этапов всероссийской  

олимпиады школьников в 2013-2014  

учебном году 

 

 

        В соответствии с Приказами Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 23 апреля 2008 года №134 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится 

всероссийская олимпиада школьников»,  от 2 декабря 2009 года №695 «Об 

утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников»,  

приказами департамента образования, культуры и молодёжной политики 

Белгородской области от 1 сентября 2010 года №2231 «Об утверждении 

Положения о проведении школьного, муниципального, регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников», от 11 ноября 2010 года №2877 «О 

внесении изменений в приказ департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Белгородской области от 1 сентября 2010 года №2231 

«Об утверждении Положения                      о проведении школьного, 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Одарённые 

дети» долгосрочной целевой программы «Развитие образования 

Белгородской области  на 2011-2015 гг.», приказа департамента образования  

Белгородской области №  2215  от  12    сентября    2013 года «О подготовке и 

проведении муниципального и  регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году», в целях повышения 

уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений района  по 

предметам естественно-научного и гуманитарного циклов, физической 

культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2013-2014 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных 

учреждений по следующим предметам: математика, физика, химия, 

биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, 



русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный 

язык (английский, немецкий,) технология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).   

Начало олимпиад по окончании последнего урока в классах,  где 

проводятся олимпиады. 

2.Утвердить: 

-  положение о проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году ( приложение №1); 

- положение о работе апелляционной комиссии в 2013-2014 учебном 

году ( приложение №2).  

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного  этапа 

всероссийской олимпиады  школьников (приложение №3). 

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №4). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (приложение №5). 

5.Муниципальному центру оценки качества образования в срок до  

01.10.2013 г.: 

5.1. Подготовить олимпиадные задания для школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с методическими 

рекомендациями центральных предметно-методических комиссий. 

5.2. Направить в муниципальные бюджетные общеобразовательные 

учреждения района  тексты олимпиадных заданий для проведения школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников (согласно графику).  

5.3. Принять меры  обеспечения  конфиденциальности при разработке, 

тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий. 

6. Руководителям муниципальных  бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

6.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа и участие 

в следующих этапах  всероссийской олимпиады школьников: 

-  школьный этап (5-11 классы) с 1 октября по 15 ноября 2013года; 

- муниципальный этап (7-11 классы) – с 15 ноября по 15 декабря 

2013года; 

- региональный этап (9-11 классы) с 10 января по 10  февраля 2014года. 

6.2. Принять меры  обеспечения  конфиденциальности при 

тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий, назначив 

ответственного из числа заместителей директоров, на которого будут 

возложены соответствующие функции. 

6.3.Квота на участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников не устанавливается. Количество участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады  устанавливают предметные жюри 

школьного этапа олимпиад.   

          6.4. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной 

олимпиады  направить протокол заседания предметной комиссии  школьного 

этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году 

(приложение №6) .   



           6.5. По окончании олимпиад школьного этапа направить заявки на 

участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников ( приложение  №7). 

6.6. Обеспечить достоверность предоставляемой информации. 

7.Доводим до сведения график проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году  

(приложение № 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного 

специалиста управления образования администрации Ровеньского района 

Шевченко Л.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                           В.Плугатырь 

 

  

  

Приложение №1 

к приказу управления образования  

 администрации Ровеньского района  

                                                               № 949  от 24 сентября  2013 года  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения  

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада), ее организационное, методическое и финансовое обеспечение, 

порядок участия в Олимпиаде и определения победителей и призеров.  

2. Целью Олимпиады является создание условий для выявления, развития 

и поддержки одаренных детей. 

Задачами – развитие у обучающихся  интеллектуальных и творческих 

способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, 

пропаганда научных знаний, стимулирование и мотивация 

интеллектуального развития обучающихся, содействие в их  

профессиональном самоопределении, повышение качества преподавания 

общеобразовательных предметов, привлечение ученых и практиков 

соответствующих областей к работе с одаренными детьми.  

3. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе 

обучающиеся муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего 

(полного) общего образования.   

4. Олимпиада проводится в несколько этапов: школьный и 

муниципальный.  

5. Организаторами этапов Олимпиады являются:  



- школьный этап - образовательные учреждения (далее - организатор 

школьного этапа Олимпиады);  

- муниципальный этап – управление образования  администрации 

Ровеньского района  (далее - организатор муниципального этапа 

Олимпиады). 

6. Организаторы этапов Олимпиады обеспечивают их проведение по 

общеобразовательным предметам, перечень которых утверждается 

Министерством образования Российской Федерации, с учетом начала 

изучения каждого из указанных предметов.  

7. Этапы Олимпиады проводятся по заданиям, составленным на основе 

примерных основных общеобразовательных программ основного общего и 

среднего (полного) общего образования (далее - олимпиадные задания).  

8. Квоты на участие в каждом этапе Олимпиады определяются 

организатором соответствующего этапа Олимпиады. Квоты на участие в 

школьном этапе Олимпиады не устанавливаются.  

9. Победители и призеры всех этапов Олимпиады определяются на 

основании результатов участников соответствующих этапов Олимпиады, 

которые заносятся в итоговую таблицу результатов, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее - итоговая таблица). Участники с равным 

количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  

10. Образцы дипломов муниципального этапа Олимпиады утверждаются 

организаторами соответствующего этапа Олимпиады.  

11. На каждом этапе Олимпиады создается оргкомитет, одной из задач 

которого является реализация права обучающихся образовательных 

учреждений на участие в олимпиадном движении.  

12. Методическое обеспечение проведения  муниципального этапа 

Олимпиады осуществляют региональные предметно-методические комиссии 

в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий всероссийской олимпиады школьников.  

13. Проверку выполненных олимпиадных заданий  муниципального этапа 

Олимпиады осуществляют жюри соответствующих этапов Олимпиады.  

14. Состав жюри формируется из числа  педагогических работников 

общеобразовательных учреждений района.  

15. Жюри всех этапов Олимпиады:  

- оценивает выполненные олимпиадные задания;  

- проводит анализ выполненных олимпиадных заданий;  

- определяет список победителей и призеров соответствующего этапа 

Олимпиады;  

- рассматривает совместно с оргкомитетом соответствующего этапа 

Олимпиады апелляции участников;  

- представляет в оргкомитеты соответствующих этапов Олимпиады 

аналитические отчеты о результатах проведения соответствующих этапов 

Олимпиады. 

 

 



II. Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады 

 

25. Муниципальный этап Олимпиады проводится организатором 

указанного этапа Олимпиады ежегодно с 15 ноября по 15 декабря. 

Конкретные даты проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету устанавливаются организатором 

регионального этапа Олимпиады.  

26. Для проведения муниципального этапа Олимпиады организатором 

указанного этапа Олимпиады создаются оргкомитет, предметно-

методические комиссии и жюри муниципального этапа Олимпиады.  

Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады утверждает требования к 

проведению указанного этапа Олимпиады, разработанные предметно-

методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады с учетом 

методических рекомендаций центральных предметно- методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников.  

27. Муниципальный этап Олимпиады проводится в соответствии с 

требованиями к проведению указанного этапа Олимпиады и по 

олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими 

комиссиями регионального этапа Олимпиады с учетом методических 

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады.  

28. В муниципальном этапе Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся 7-11 

классов образовательных учреждений:  

- победители и призеры школьного этапа Олимпиады текущего учебного 

года;  

- победители и призеры муниципального этапа Олимпиады предыдущего 

учебного года, если они продолжают обучение в образовательных 

учреждениях.  

29. Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие 

наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального 

этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов 

превышает половину максимально возможных.  

В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе 

Олимпиады определяются только призеры.  

30. Количество призеров муниципального этапа Олимпиады 

определяется, исходя из квоты победителей и призеров, установленной 

организатором регионального этапа Олимпиады.  

31. Призерами муниципального этапа Олимпиады в пределах 

установленной квоты победителей и призеров признаются участники 

муниципального этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за 

победителями.  

В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, 

оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в 

итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, 



имеющим с ним равное количество баллов, определяется жюри 

муниципального этапа олимпиады.  

32. Список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 

утверждается организатором муниципального этапа Олимпиады.  

33. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 

награждаются дипломами, согласно приложения.  

34. Финансовое обеспечение муниципального этапа Олимпиады 

осуществляется за счет средств муниципального бюджета.  

 

                                  Бланк  диплома победителя  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

победителя муниципального этапа 

        всероссийской олимпиады школьников 

                                                                                              
 
   

(наименование учебного предмета) 

 

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я 
 

(фамилия) 

   
(имя) 

 

(отчество) 

обучающийся (обучающаяся)                   класса 
 

  
(полное наименование образовательного учреждения 

 

   
и его местонахождение) 

 

  
 

 
 

 
 

«_ _»                          2013 г.          __п.Ровеньки_ 
  (дата проведения) (место проведения)     
 

Начальник управления образования                                        В.П.Плугатырь 

администрации Ровеньского района  
(организатор этапа олимпиады) (подпись) (имя, отчество, фамилия) 

 

Серия   ПО МЭ                                                                                   Регистрационный №   

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Бланк диплома призера  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

призера муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 
   

(наименование учебного предмета) 

 

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я 
 

(фамилия) 

   
(имя) 

 

(отчество) 

обучающийся (обучающаяся)                   класса 
 

  
(полное наименование образовательного учреждения 

 

   
и его местонахождение) 

 

  
 

 
 

 
 

«_ _»                          2013 г.          __п.Ровеньки_ 
  (дата проведения) (место проведения)     
 

Начальник управления образования                                        В.П.Плугатырь 

администрации Ровеньского района  
(организатор этапа олимпиады) (подпись) (имя, отчество, фамилия) 

 

Серия   ПР МЭ                                                                                   Регистрационный №   

 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

 администрации Ровеньского района  

                                                               № 949  от 24 сентября  2013 года  

Положение об апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

1.Общие положения 

1.1. На период проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников создаётся апелляционная комиссия муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  по каждому предмету. 

1.2. Апелляционная комиссия в своей деятельности руководствуется 

Законом Российской Федерации «Об образовании», «Семейным  кодексом 



Российской Федерации» (от 29.12.1995 № 223-ФЗ; ред. от 02.01.2000) и 

настоящим Положением. 

2. Цели и задачи апелляционной комиссии 

2.1. Основной целью апелляционной комиссии является разрешение 

спорной ситуации между участником олимпиады и членами жюри.  

2.2. Апелляционная комиссия: 

- принимает и рассматривает апелляции участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников;  

- устанавливает объективность выставленных баллов;  

- принимает решение о соответствии выставленных баллов или о 

выставлении других баллов (как в сторону повышения, так и понижения); 

- оформляет протокол о принятом решении и доводит его под роспись 

до участника олимпиады. 

3. Состав апелляционной комиссии 

3.1. Число членов предметной апелляционной комиссии нечетное (не 

менее трех, но не более  пяти). 

3.2. В состав апелляционной комиссии входят: 

- председатель апелляционной комиссии (председатель предметного 

жюри); 

- члены апелляционной комиссии (по решению председателя 

апелляционной комиссии).  

4.Порядок  рассмотрения апелляции 

4.1. Апелляцией признается аргументированное письменное заявление 

о несогласии участника олимпиады с выставленными баллами. 

4.2. Заявление подается участником олимпиады на имя председателя 

апелляционной комиссии. Заявления от вторых лиц, в том числе от 

родственников и учителей не принимаются и не рассматриваются. 

4.3. Сроки подачи апелляционного заявления и сроки проведения  

апелляции указываются в программе проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету, которая 

утверждается приказом управления образования администрации Ровеньского 

района.  

Повторная апелляция для участников олимпиады, не явившихся в 

установленный срок, не назначается и не проводится. 

4.4. Участник олимпиады знакомится со своей работой в присутствии 

председателя и членов апелляционной комиссии.  

4.5. Во время знакомства с работой категорически запрещается 

производить какие-либо записи и исправления в проверенной работе. Все 

возникшие вопросы по поводу проверки и оценки заданий участник 

олимпиады выясняет в беседе с председателем и членами апелляционной 

комиссии.  

4.6. Предметом разговора на апелляции может служить только 

объективность оценивания заданий.  

4.7. Не принимаются апелляции по вопросам содержания и формы 

представления олимпиадных заданий, также не могут быть предметом 

обсуждения и критерии оценивания. 



4.8. Во время проведения апелляции в аудитории присутствуют только 

председатель, члены апелляционной комиссии и участник олимпиады. С 

несовершеннолетними учащимися имеет право присутствовать один из 

родителей (законных представителей) («Семейный  кодекс Российской 

Федерации» (от 29.12.1995 № 223-ФЗ; ред. от 02.01.2000). Указанные лица 

должны иметь при себе документы, удостоверяющие их личность. 

4.9. Результатом рассмотрения апелляции является решение о 

сохранении количества баллов или их изменении (как в сторону их 

повышения, так и понижения).  

4.10. Решение апелляционной комиссии принимается простым 

большинством голосов от списочного состава комиссии, является 

окончательным и пересмотру не подлежит.  

4.11. Работа апелляционной комиссии оформляется протоколом, 

который подписывается председателем и всеми членами апелляционной 

комиссии и предоставляется в оргкомитет. 

4.12. Окончательные результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому предмету объявляются с учётом работы 

апелляционной комиссии. 

5. Права  и обязанности членов апелляционной комиссии 

5.1. Председатель и члены апелляционной комиссии имеют право: 

- принимать решения по каждому спорному вопросу в пределах своей 

компетенции; 

- вносить предложения оргкомитету по процедуре проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5.2. Председатель и члены апелляционной комиссии обязаны: 

- присутствовать на заседании апелляционной комиссии; 

- принимать активное участие в рассмотрении поданных апелляций; 

- принимать решение по спорному вопросу открытым голосованием. 

6. Делопроизводство 

6.1. Заседание апелляционной комиссии оформляется протоколом, 

который передается в оргкомитет муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и хранится в течение года. 
 

 

 

 Приложение №3 

к приказу управления образования  

 администрации Ровеньского района  

№ 949  от 24 сентября  2013 года 

 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению школьного  и муниципального этапов   

всероссийской олимпиады школьников 

1 Плугатырь В.П. - начальник Управления образования 

образования администрации Ровеньского 



района  председатель оргкомитета 

2 Улезько И.Н.  - заместитель начальника Управления  

образования администрации Ровеньского 

района, заместитель председателя 

оргкомитета 

3 Шевченко Л.В. -главный специалист Управления 

образования администрации Ровеньского 

района , секретарь  

4 Волочаева М.В. - директор муниципального  центра оценки 

качества образования 

5 Бекетова М.А. главный специалист  Управления   

образования администрации Ровеньского 

района  

6 Киселев Э.Н. главный специалист  Управления   

образования администрации Ровеньского 

района  

7 Кутовая Н.П. главный специалист  Управления   

образования администрации Ровеньского 

района  

8 Крамаренко Н.Т. Методист МЦОКО 

9 Лемешко И.В. Методист МЦОКО 

10 Тарасова В.И. Методист МЦОКО 

11 Зайцева О.Д. Методист МЦОКО 

12 Черевашенко Н.В.    Методист МЦОКО 

13. Степенко С.Н. Методист МЦОКО 

14. Улезько Г.Н. Директор МБОУ  ДОД «Районная станция 

юных натуралистов» 

15. Подгорный А.Н. Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа» 

16. Полтавцева Н.В. Методист МБОУ ДОД «Районная станция 

юных натуралистов»  

 

 

 

Приложение №4 

к приказу управления образования  

 администрации Ровеньского района  

№ 949  от 24 сентября  2013 года 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2013-2014 учебном году 

№ Наименование 

олимпиады 

классы Очередность проведения 

олимпиад 

1 Физика  7,8,9,10,11 1 блок  07.10.2013  



2 Экология         9-11 олимпиад 08.10.2013  

3 Технология 5,6,7-8,9,10-11 09.10.2013 

4 География  6,7,8,9,10-11 10.10.2013 

5 Право       9,10,11 11.10.2013 

6 

Мировая 

художественная 

культура 

       9,10,11 14.10.2013 

8 Биология    6,7,8,9,10,11 

2 блок  

олимпиад 

16.10.2013 

9 Обществознание  6,7,8,9,10,11 18.10.2013 

10 Информатика  5,6,7,8,9,10,11 21.10.2013 

11 Английский  язык 5,6,7,8,9,10,11 23.10.2013 

12 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

5-,6,7-8,9-11 
25.10.2013 

13 Русский язык 5-6,7-8,9,10-11 28.10.2013 

14 Математика  5,6,7,8,9,10,11 

3 блок  

олимпиад 

30.10.2013 

15 Литература  5,6,7,8,9,10,11 01.11.2013 

16 Физическая культура 5-6,7,8,9-11 05.11.2013 

17 История 5,6,7,8,9,10-11 06.11.2013 

18 Немецкий язык 5,6,7,8,9,10,11 08.11.2013 

19 Химия     8,9,10,11 11.11.2013 

20 Астрономия  5-6,7-8,9,10,11 13.11.2013 

21 Экономика             10-11 15.11.2013 

22 Избирательное право        9,10-11 15.11.2013 
 

Приложение №5 

к приказу управления образования  

 администрации Ровеньского района  

№949  от 24 сентября 2013 года 

 

                  Состав предметно-методических комиссий 

По английскому языку 

1.  Кутовая Н.П. главный специалист 

управления образования 

2.  Кулько В.А. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов  

3.  Злобина О.В. МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная 

школа 

4.  Решетнякова Т.Г. МБОУ «Лознянская   средняя 

общеобразовательная школа   

По немецкому языку 

1.  
Кутовая Н.П. главный специалист 

управления образования 



2.  

Плахотина Н.Н МБОУ«Новоалександровская  

средняя общеобразовательная 

школа»  

3.  
Батвинова Н.Н. МБОУ «Ясеновская  средняя 

общеобразовательная школа » 

4.  
Бондаренко Е.И. МБОУ «Жабская  основная 

общеобразовательная школа » 

По русскому языку 

1.  Тарасова В.И. методист МЦОКО 

2.  Переверзева Н.П. МБОУ «Наголенская  средняя 

общеобразовательная школа » 

3.  Постолова Е.В. МБОУ «Нагорьевская  средняя 

общеобразовательная школа » 

4.  Волощенко В.А. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  

№2» 

По литературе 

1.  Тарасова В.И. методист МЦОКО 

2.  Кравцова В.П. МБОУ «Ясеновская  средняя 

общеобразовательная школа » 

3.  Олейник Н.И. МБОУ «Новоалександровская  

средняя общеобразовательная 

школа » 

4.  Ермакова Н.Е. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа    

с углубленным изучением 

отдельных предметов » 

По обществознанию 

1.  Зайцева О.Д. Методист МЦОКО 

2.  Шаповалова З.М. МБОУ «Ровеньская  основная 

общеобразовательная школа » 

3.  Девалюк Е.И. МБОУ «Мартынцовская   

основная  

общеобразовательная школа » 

4.  Колесников В.Н. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  

№2» 

По истории 

1.  Зайцева О.Д. Методист МЦОКО 

2.  Кобзарева С.Ю. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

3.  Клименко Е.А. МБОУ «Клименковская  

основная 

общеобразовательная школа » 



4. Олейник Г.П. МБОУ «Ладомировская  

средняя общеобразовательная 

школа » 

По праву 

1. Зайцева  О.Д. методист МЦОКО 

2. Шилова О.Н. МБОУ «Ясеновская   средняя 

общеобразовательная школа » 

3 Ряднов А.А. МБОУ «Ржевская  средняя 

общеобразовательная школа » 

                                                     По экономике 

1. Зайцева  О.Д. методист МЦОКО 

2. Волочаев А.В. МБОУ « Лознянская   средняя 

общеобразовательная школа » 

По химии 

1. Полтавцева Н.В. методист  МБОУ ДОД 

«Районная станция юных 

натуралистов» 

2. Зубкова А.В. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  

№2» 

3. Зубкова Е.В. МБОУ «Ровеньская   средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

4. Ляшенко Е.Д. МБОУ «Ладомировская  

средняя общеобразовательная 

школа » 

По биологии 

1. Улезько  Г.Н. Директор МБОУ ДОД 

«Районная станция юных 

натуралистов» 

2. Жиренко Н.В. МБОУ «Пристеньская  

основная 

общеобразовательная школа » 

3. Некрасов В.А. МБОУ «Нагорьевская  средняя 

общеобразовательная школа » 

4. Лесниченко Е.П. МБОУ «Наголенская  средняя 

общеобразовательная школа » 

5. Можейко А.Н. МБОУ «Ровеньская   средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

По математике 

1.  Бекетова М.А.  Главный специалист 

управления образования 

администрации  Ровеньского 

района 



2.  Поддубная Е.С. МБОУ «Нагорьевская  средняя 

общеобразовательная школа »  

3.  Олейник Л.С. МБОУ «Ладомировская   

средняя общеобразовательная 

школа »  

4.  Пономаренко Ю.В. МБОУ «Ладомировская   

средняя общеобразовательная 

школа » 

5.  Шевченко С.Н. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

6.  Вициенко  Т.В. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа с 

УИОП» 

По экологии 

1. Улезько  Г.Н. Директор МБОУ ДОД 

«Районная станция юных 

натуралистов» 

2. Твердохлебова С.Н. МБОУ «Айдарская  средняя 

общеобразовательная школа » 

3. Баламутова Т.И. МБОУ «Ровеньская   средняя 

общеобразовательная школа   

с УИОП» 

По технологии  

1. Степенко С.Н. методист МЦОКО  

2. Бондаренко Ю.В. МБОУ «Харьковская  средняя 

общеобразовательная школа » 

3. Лангавый Н.И. МБОУ «Жабская  основная 

общеобразовательная школа » 

По физике 

1.  Волочаева М.В. методист МЦОКО 

2.  Нудная Р.П. МБОУ «Ясеновская  средняя 

общеобразовательная школа » 

3.  Мягкая С.Н. МБОУ «Ровеньская   средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

4.  Злобина И.И.  МБОУ «В.Серебрянская    

средняя общеобразовательная 

школа » 

5.  Дегтярева В.М. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

6.  Шматова Т.И. МБОУ «Пристеньская  

основная 

общеобразовательная школа»  



По информатике 

1.  Степенко С.Н. методист МЦОКО 

2.  Ломакин А.В. МБОУ «Ладомировская  

средняя общеобразовательная 

школа » 

3.  Бережной С.Ф. МБОУ «Наголенская  средняя 

общеобразовательная школа » 

По географии  

1.  Степенко С.Н.  методист МЦОКО 

2.  Улезько Л.И. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

3.  Шарова Л.А. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  

№2» 

По астрономии 

1.  Волочаева М.В. методист МЦОКО 

2.  Титовская С.Н. МБОУ «Айдарская  средняя 

общеобразовательная школа » 

3.  Лисицина С.А. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  

№2» 

По мировой художественной культуре 

1.  Тарасова В.И. методист МЦОКО 

2.  Левда Н.А. МБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП» 

По избирательному праву 

1.  Черевашенко Н.В. методист МЦОКО 

2.  Шаповалова З.М. МБОУ «Ровеньская  основная  

общеобразовательная школа » 

3.  Азаров В.А. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

По основам безопасности жизнедеятельности 

1.  Степенко С.Н. методист МЦОКО  

2.  Старцев В.Н. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

3.  Тарабан О.В. МБОУ «Новоалександровская  

средняя общеобразовательная 

школа » 

По физической культуре 

1.  Подгорный А.Н. Директор МБОУ ДОД 

«Детско-юношеская 

спортивная школа»   



 

Приложение №1 

к приказу департамента образования  

Белгородской области от 12 сентября 2013    

года №  2215 «О подготовке и проведении 

муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2013-2014 учебном году 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2013-2014 учебном году 

№ Наименование олимпиады Дата проведения 

1 Физика 

16 ноября 2013г. 2 Экология  

3 Технология 

4 География 
17 ноября 2013г. 

5 Право 

6 Искусство (МХК) 
18 ноября 2013г. 

7 Французский 

8 Биология 

23 ноября 2013г. 9 Обществознание 

10 Информатика 

11 Английский язык 

24 ноября 2013г. 
12 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

13 Русский язык 25 ноября 2013г. 

14 Математика 

30 ноября 2013г. 15 Литература 

16 Физическая культура 

17 История 

1 декабря 2013г. 18 Немецкий язык 

19 Химия 

20 Астрономия 

2 декабря 2013г. 21 Экономика 

21 Избирательное право 

 

2.  Черевашенко Д.И. МБОУ «Ровеньская   средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 

3.  Даньков П.Н. МБОУ «Ровеньская  средняя 

общеобразовательная школа  с 

УИОП» 


